

**CITY OF LA VISTA
MAYOR AND CITY COUNCIL REPORT
NOVEMBER 2, 2010 AGENDA**

Subject:	Type:	Submitted By:
BID AWARD – BRIDGE JOINT REPAIRS HARRISON ST. BRIDGE	◆ RESOLUTION ORDINANCE RECEIVE/FILE	JOHN KOTTMANN CITY ENGINEER/ASSISTANT PUBLIC WORKS DIRECTOR

SYNOPSIS

A resolution has been prepared to award a contract to Chas. Vrana & Son Construction Co., Omaha, Nebraska for repair of bridge deck joints on the Harrison Street bridge over Eastport Parkway in an amount not to exceed \$87,002.00.

FISCAL IMPACT

The F Y 2010/11 Capital Fund provides funding for the proposed improvements.

RECOMMENDATION

Approval

BACKGROUND

On September 21, 2010, the City Council approved a resolution which authorized the advertisement for bids for reconstruction of the bridge deck joints and an additive alternate to remove and replace expansion joints in the pavement adjacent to each end of the bridge. The plans and specifications were prepared by Thompson, Dreessen, & Dorner, Inc. Bids were initially received on October 12, 2010 at which time only one bid was received from JMN Construction, LLC. The bid contained errors. In the time period since October 12 we have contacted four contractors experienced in bridge construction and/or bridge repairs to request proposals to perform the repairs in the current construction season. Two proposals were submitted which included one from the original bidder. A detailed bid tabulation is attached.

The bidding results are summarized as follows:

Contractor	Base Bid	Alt. No. 1	Base Bid & Alt. No.1
Chas. Vrana & Son Construction Co.	\$87,002.00	\$25,988.00	\$112,990.00
JMN Construction, LLC	\$88,052.80	\$26,620.00	\$114,572.80

The bridge joints in their present condition may require significant repairs by the Public Works Department over the winter depending on the severity of the winter. In order to try to perform the repairs before winter and remain within the allocated funds it is recommended to award a contract to Chas. Vrana & Son Construction Co. for their base bid of \$87,002.00. They are well qualified in this type of work and as part of the negotiated proposal will perform a majority of the work under single-lane closures during daytime hours.

RESOLUTION NO. _____

A RESOLUTION OF THE MAYOR AND CITY COUNCIL OF THE CITY OF LA VISTA, NEBRASKA, AWARDING A CONTRACT TO CHAS. VRANA & SON CONSTRUCTION CO., OMAHA NEBRASKA FOR REPAIR OF BRIDGE DECK JOINTS ON THE HARRISON STREET BRIDGE OVER EASTPORT PARKWAY IN AN AMOUNT NOT TO EXCEED \$87,002.00

WHEREAS, the City Council of the City of La Vista has determined that the repair of bridge deck joints on the Harrison Street Bridge over Eastport Parkway is necessary; and

WHEREAS, the FY 2010/11 Capital Fund provides funds for the project; and

WHEREAS, the City Council authorized the solicitation of bids for said project on September 21, 2010, and

WHEREAS Chas. Vrana & Son Construction Co., Omaha Nebraska, has submitted the low, qualified bid, and

WHEREAS Subsection (C) (9) of Section 31.23 of the La Vista Municipal Code requires that the City Administrator secures Council approval prior to authorizing any purchase over \$5,000.00.

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED, that the Mayor and City Council of La Vista, Nebraska designate Chas. Vrana & Son Construction Co., Omaha Nebraska as the low qualified bid for the repair of bridge deck joints on the Harrison Street Bridge over Eastport Parkway in an amount not to exceed \$87,002.00


PASSED AND APPROVED THIS 2ND DAY OF NOVEMBER, 2010.

CITY OF LA VISTA

Douglas Kindig, Mayor

ATTEST:

Pamela A. Buethe, CMC
City Clerk

SUBMITTED PROPOSALS & COSTS Date of Bid: October 28, 2010 Noon Client: City of La Vista Project: Bridge Joint Repairs Structure C002803005 Harrison St Over Eastport Pkwy TD ² File No.: 171-382				Chas. Vrana & Son Construction Co. 4816 F Street Omaha NE		Sheet 1 of 1 JMN Construction, LLC 1862 S 177th Ave Omaha NE 68130	
ITEM	DESCRIPTION	QUANTITY	UNITS	UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
1	Mobilization	2	LS	\$3,000.00	\$6,000.00	\$12,500.00	\$25,000.00
2	Barricade, Type III	36	BDAY	\$5.00	\$180.00	\$3.25	\$117.00
3	Temporary Sign Day	24	EA.	\$2.00	\$48.00	\$1.20	\$28.80
4	Changeable Message Sign	13	DAY	\$84.00	\$1,092.00	\$41.00	\$533.00
5	Traffic Control Management	6	DAY	\$82.00	\$492.00	\$82.00	\$492.00
6	Remove Bridge Expansion Joint	136	L.F.	\$100.00	\$13,600.00	\$110.00	\$14,960.00
7	Remove Existing Abutment P.C.C.	2.34	C.Y.	\$9,000.00	\$21,060.00	\$1,500.00	\$3,510.00
8	Concrete Pavement, Class PR-3500	2.34	C.Y.	\$4,000.00	\$9,360.00	\$3,000.00	\$7,020.00
9	Install Wabo Elastoflex Bridge Series Expansion Joint	136	L.F.	\$210.00	\$28,560.00	\$250.00	\$34,000.00
10	Precompressed Polyurethane Foam Joint	50	L.F.	\$125.00	\$6,250.00	\$41.00	\$2,050.00
11	Flashing Arrow Panel	6	DAY	\$30.00	\$180.00	\$41.00	\$246.00
12	Barricade, Type II	120	BDAY	\$1.00	\$120.00	\$0.50	\$60.00
13	Sign Day	30	EA.	\$2.00	\$60.00	\$1.20	\$36.00
	TOTAL BASE BID				\$87,002.00		\$88,052.80
	Alternate No. 1						
14	Remove Pavement	169	SY	\$19.00	\$3,211.00	\$45.00	\$7,605.00
15	Sawing Pavement	136	L.F.	\$9.00	\$1,224.00	\$8.00	\$1,088.00
16	6" Concrete Class 47B-3000 Median Surfacing	17	S.Y.	\$93.00	\$1,581.00	\$75.00	\$1,275.00
17	9" Concrete Pavement, Class 47B-HE-3500	152	S.Y.	\$80.00	\$12,160.00	\$89.00	\$13,528.00
18	Remove and Salvage Guardrail	200	L.F.	\$3.50	\$700.00	\$2.00	\$400.00
19	Reset Guardrail	200	L.F.	\$4.50	\$900.00	\$4.00	\$800.00
20	Subgrade Preparation	169	S.Y.	\$20.00	\$3,380.00	\$8.00	\$1,352.00
21	Expansion Joint	236	L.F.	\$12.00	\$2,832.00	\$2.00	\$472.00
	ALTERNATE NO. 1 TOTAL BID				\$25,988.00		\$26,620.00
	TOTAL BASE BID + ALTERNATE BID				\$112,990.00		\$114,672.80
	THOMPSON, DREESSEN & DORNER, INC. 10836 Old Mill Road, Omaha, NE 68154						